PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 апреля 2015 года

	N
	363

Об организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Во исполнение закона Нижегородской области от 03.10.2013 N 129-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных" администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Управлению сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области организовать проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных на территории Дивеевского муниципального района:

1) в части регулирования численности безнадзорных животных;

2) в части обеспечения безопасности сибиреязвенных скотомогильников.

2. Финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области осуществить финансирование через управление сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в размере субвенции, выделенной из областного бюджета на реализацию переданных государственных полномочий органам местного самоуправления по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в сумме 85,7 тысяч рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.И. Родионова.

И.о. главы администрации

О.Е.Кочетков
Родионов А.И.
Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.